REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC
MUNICIPALITY OF RAIOVEC

Operatori Ekonomik: MAZREKU SH.P.K., Gurgi, 24000, Malisheve
Pér: Operatoréve Ekonomik
T¢ gjitha paléve té interesuar
Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrés s€ Prokurimit /
Wy
Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim € Kérkesés J
Daté: 08.06.2022

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s€ Rahovecit, né mbéshtetje t€ nenit 108/A (paragrafi

10.1) té

Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe

plot€suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né

nenin §

(paragrafi 8.1.1) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni

Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kérkesés pér Rishqyrtim té datés:
07.06.2022, t&é parashtruar nga Operatori Ekonomik: MAZREKU SH.P.K. me adresé né
Malisheve, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: FURNIZIM ME KENDIN E LODRAVE
PER CERDHEN E FEMIJEVE “TULIPANET” NE RAHOVEC, me Numér t& prokurimit:
623-22-4060-1-3-6, Numér i brendshém: 623-22-014-1-3-6, nxjerr:

II.

II.

VENDIM

REFUZOHET si e pa bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik: MAZREKU

SH.P.K. me adresé né Malisheve, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: FURNIZIM
ME KENDIN E LODRAVE PER CERDHEN E FEMIJEVE “TULIPANET” NE
RAHOVEC, me Numér té prokurimit: 623-22-4060-1-3-6, Numér i brendshém: 623-22-
014-1-3-6, kundér Njoftimit mbi vendimin e AK - sé&, 1€ datés: 03.06.2022, (& publikuar né

ueb — faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Autoriteti Kontraktues vendos & vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet
Kontraktues pér aktivitetin e prokurimit: FURNIZIM ME KENDIN E LODRAVE PER
CERDHEN E FEMIJEVE “TULIPANET” NE RAHOVEC, me Numér té prokurimit:
623-22-4060-1-3-6, Numér i brendshém: 623-22-014-1-3-6.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikchet pér té€ gjitha palét né

platformén elektronik né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.nel.




ARSYETIM

Operatori Ekonomik: MAZREKU SH.P.K. me adresé né Malisheve, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: FURNIZIM ME KENDIN E LODRAVE PR CERDHEN E FEMIJEVE
“TULIPANET” NE RAHOVEC, me Numér t& prokurimit: 623-22-4060-1-3-6, Numér i
brendshém: 623-22-014-1-3-6, kundér Njoftimit mbi vendimin ¢ AK — sé, té datés: 03.06.2022, t&
publikuar né ueb - fage: hups://c-prohurimi.rks-pov.net, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim me daié:
07.06.2022, sipas nenit 108/A, € Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042,

BAZA LIGJORE PER REFUZIM TE KERKESES

PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1:

-AK KOMUNA E RAHOVECIT, me daté 02.06.2022 ka publikuar vendimin e AK pér kéig
proceduré duke e propozuar pér kontraté OE MILAZIM BALA B.L

Vlera e parashikuar pér kété proceduré nit hazé té dosjes sé tenderit éshti: 5000 curo.
Ne kemi olertuar me emimin prej: 4,425.00 curo,

AK ka shpirblyer OE i cili ka ofertén prej: 8600 curo 1! (60% mbi vierén ¢ parashikuvar dhe
80.79% mbi vlerén e ofertés soné).

Nisur nga ky fakt ne konsiderojmé se zyrtarét ¢ AK na kané cleminuar me q&llim pér t&
pérfituar pér vete dhe té tjerét né ményré té kundérligishme.

Edhe virtet sikur ne té ishum OE i pa pérgjegishém, AK do té duhej té anulonte kété
proceduré pér shkak té tejkalimit té buxhetit né ményré substanciale nga OL.

Edhe mé keg gé AK ofertén toné e ka cleminuar pa ASNJE BAZE ligjore dhe duke u thirr né
kérkesa t& DT té cilat nuk kané ekzistuar fare, dhe kjo na jep t& kuplojmé se vierésimi i ofer“te.%
soné nuk éshté bard fare, sepse ne kemi pérmbushur kirkesat e DT dhe vierésimi éshté bére

duke shikelur nenin 59 t& 1.PP-sé,

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1:
Ju sgarojmé se ky pretendim i juaj éshté i pabazuar, pasi g€ kjo proceduré éshté trajtuar

konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik ne Republikén e Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92
Sa i pérket ofertave té tenderuesve qé ofrojné ¢mim mbi vlerén e parashikuar té kontratés,
Paragrafi | si dhe paragrafi 2.1 ineni 62 té LPP-&s pércaktojné si né vijim:

Autoritetet kontraktuese mund € pérfundojné até aktivitet té prokurimit i cili nuk do té
rezultojé né dhénien e kontratés vetém pér njérén nga arsyet:

"té gjithé tenderét e pérgjegjshém pérmbainé ¢mime gé e tejkalojné buxhetin e autoritetit

kontraktues pér aktivitetin e prokurimit"



Me vet faktin g€ paragrafi i larté cituar pérmend fjalén mund dhe jo kushtrimisht duhet (1a
anuloj aktivitetin e prokurimit) Autoriteti Kontraktues nuk &shté i obliguar ta anuloj njé
aktivitet t€ prokurimi edhe pse t€ gjithé tenderuesit t& pérgjegjshém kané ofruar ¢mime

qé e tgjkalojn€ buxhetin e autoritetit kontraktues pér at€ aktivitet té prokurimit.

Autoriteti Kontraktues ka konstatuar se ¢mimet e ofruara né oferté jané ¢mime reale té
tregut si dhe ka siguruar mjete shtesg, duke u siguruar me déshmi me shkrim nga ZKF dhe
ZKA, pér két€ aktivitet 1€ prokurimit, AK nuk &shté i obliguar 1a anuloj aktivitetin né fjalé,

por mund te vazhdojé me proceduré t& métutjeshme.

—

Pér kété céshtje ka Interpretim nga KRPP-ja dhe Vendim nga Organi Shqyrtues
Prokurimit, si pér shembull vendimi nr. 124-125/21.

Andaj pretendimi juaj né kété piké éshté i pabazuara.

PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2:

1.Arésyeja e paré pse AK na ka eleminuar éshté se ne nuk e kemi plotésuar DEKLRATEN NEN
BETIM konform LPP-s&.

Kjo arésye nuk qéndron sepse DEKLERATA NEN BETIM &shtd nénshkruar nga pérsoni [
autorizuar ashtu siq éshté interpretimi | KRPP-sé Nr.40 né té cilin ju jeni thirrur. Né té gjitha
procedurat ¢ prokurimit DEKLERATA NEN BETIM nénshkruhet nga BASHKIM MAZREKU
sepse pér kété ckziston AUTORIZIMI | datés 23.10.201%9 j NOTERIT ku celcet se: AFRIM
MAZREKU e AUTORIZON BASHKIM MAZREKUN pér nénshkrimin e té gjitha dokumenteve
pérfshiré kontratat dhe pérfagésinin e biznesit MAZREKU SHPK né L& gjitha Institucionet. Ky
Auterizim gshtg para datés sé dorézimit té ofertave dhe nése AK ka patur (& pa kjarté kété
situaté, konform NENIT 72 (& LPP-sé ka mundur té kérkojé sqarime slq specifikohet né LPP
dhe né RRUOUPP & jo t& DEMTOJE BUXHETIN siq ka vepruar me vendimin ¢ datés 03.06.2022.
Ma& kété veprim AK ka vepruar né kundérshtim me nenin 59 té LPP-sé, nenin 72 t& LPP-sé dhe
nuk ka respektuar dispozitat tjera ligjore lidhur mé keté proceduré siq Jané nenet:

Neni 1 Qéllimi

Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

Neni 7 Barazia n& Trajtim/ Jo- Diskriminimi

Neni 59 Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve

Neni 65 Pranueshméria e Kandidatéve ose Tenderuesve

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2:
Ju sqarojmé se ky pretendim i juaj éshté i pabazuar, pasi gé me formular: B42 Leter

Standarde pér tenderuesin e eleminuar jeni informuar, duke cekur:

Ne baze te interpretimit té KRPP-sé te pyetja Nr. 40 (te pyetjet e shpeshta) citat: 40. Si ¢
veprohet né rastet kur dosja e tenderit, pérfshivé dekiaratat nén betimt dhe dokumentet tjiera té
dosjes sé tenderit nénshkruhen né emér ¢ Operatorit Ekonomik ofertues, nga wjé person i pu
autorizuar?

Konform nenit 87, paragrafit 2, nén-paragrafit 2.7 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, sa i
pérket ¢éshtjes sé parashtruar mé larté, KRPP ofron interpretim ligior si né vijim: Té drejtén e
nénshkrimit nga njé person né emér 1é njé personi tjetér né dosjen e tenderit dhe deklaratat nén
betim pa njé autorizim nga personi kompetent , nuk e rregullon Ligji pér Prokurimin Publik dhe as
legjislacioni dytésor i Prokurimit Publik. Megjithaté, pér deri sa né Formularét standard 1é Dosjes
sé Tenderit pérfshiré deklaratén nén betim dhe dokumentet tiera, kérkohen 1€ dhénat mbi
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identifikimin ¢ OF, (si¢ jané: Emri dhe mbiemri, pozita nénshkrimi, data, vula etj) pra kérkohet té
plotésohen dhe té nénshkruhen nga pérfaqésuesi i Operatorit Ekonomik (dhe jo nga njé person qé
nuk éshté kompetent dhe nuk ka autorizim pér ta béré njé gie & tillé). KRPP, konsideron se,
nénshkrimi " pér" né emér 1€ pérfagésuesit té OF nga njé person qé nuk ka autorizim pér njé gjé 1é
tillé, mik mund (€ jeté i pranueshém.?

Edhe pse né Kérkesé pér rishqyrtim, pretendoni se ekziston Autorizimi i datés: 23.10.2019,
por ne ofertén e juaj te dorézuar me daté: 17.05.2022, nuk keni bashkangjitur Autorizimin
Bazuar ne RrUOPP — sé. Neni 39, paragrafi 39.5, tregon pér dokumentet ge mund te
kérkohen dhe ge nuk kérkohen pér sqarim: Autoriteti kontraktues mund té fiojé Operatorét
ekonomik pér té plotésuar apo té qartésojné certifikatat dhe dokumentet e paragitura né
pajtim me nenet 65-71 té LPP-se

Por duke u bazuar ne Interpretimin e KRPP — sé ku thoté: KRPP, konsideron se, nénshkrimi
" pér"” né emér é pérfagésuesit té OF nga njé person qé nuk ka autorizim pér njé gjé té
tillé, nuk mund té jeté i pranueshém.?

Pér kété c¢éshtje ka vendim edhe nga Organi Shqyrtues i Prokurimit, si pér shembull
vendimi nr. PSH611-612/20.

Andaj pretendimi juaj né kété piké éshté i pabazuara.

PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 3:

2.Né pikén tjetér AK thoté se ne nul kemi paraqitur Listén e projekteve t& pérfunduara. Kjo
nuk géndron sepse né ofertén tong éshté lista e projekteve té ngjajshme té realii'zuara.

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 3:
Ju sqarojmeé se ky pretendim i juaj éshté i pabazuar

II1.4 Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale:

Kapaciteti teknik dhe professional:

Kérkesa 2: Operatori Ekonomik duhet té ofrojé déshmi se ka pérfunduar me sukses

kontrata té natyrés sé ngjashme, né tri vitet ¢ fundit nga data c publikimit t& Njoftimit
pér Kontraté, né vleré min. 7,500.00 €.

Déshmia e kérkuar dokumentare:
Déshmia 2: Lista e projekteve te kryera né lémin ¢ furnizimeve té ngjashme té

realizuar né tri vitet e fundit, nga data ¢ publikimit t¢ Njoftimit pér Kontraté, duke
saktésuar: Furnizimet e kryera, shumén ¢ kontratés, vendit dhe nr. e prokurimit -

duhet té dorézohet né origjinal, i nénshkruar dhe i vulosur nga Qperatori Ekonomik,

¢ pércjellur me Kopje té Referencés pérkatése ose raportet ¢ pranimit si déshmi se

kontrata éshté pérmbushur me sukses.



Né ofertén e juaj té dorézuar si Operatoré Ekonomik, Lista e projekteve te kryera né

Iémin e furnizimeve té ngjashme té realizuar né tri vitet e fundit, nga data e publikimit

té Njoftimit pér Kontraté éshté ¢ panénshkruar dhe e pavulesur nga Operatori

Ekonomik, por éshté né formatin Excel

Shihe tabelén e bashkangjitur:
EHT 2@ v -

LISTA E KONTRATAVE DHE REFEREMCAVE - £xcel

K o v oeecbuavour  romwlas paTa RBAEY W
2 ;:“‘ [Cakbri Tl aw T el e BT Genens) F. | Normat
o O R a
Pt rnpenes BT U ot BB EEE 24 Elkegedew - $ - C (i e s
Clipbeard [} font Abgnment Mymb )
BIS - £ Futrunmmae frakslons ta técat{zatlit): nuk ky- 21 867 1.3-6
A B < B_ E F U] H
HREGULLINI DHE ARETHINI )
VARRETAVE NE KOMUNEN £ DRENASIT gentiana.nela@y:
_19|-FAZAE DYTE:611 20 5677-52'1 05.11.2020 |20.12.2020 1.947.67 CLKOMUNA GLLOGOC Eav.nel 1018 100-40 811
Ndfrtimi | minfpareqeve dhe
kéndeve 1€ lojérare né teerilorin ¢
Komuznés sé Fushié Kosovks - laza e KLIVEND KiTMishaL bedriobertiacagr [038” 20045L1;
20t 07.12.2020 |25.03.2011 9,190.60 €]FUSHE kosOvE ks-gov nel 03B/ 20040512
RAETHCQIAT E OBORREVE TE SHKOLLAVE gentidnd qeli@rks -
i 21|~ FAZA EDYTE :611-20-6541-5-2-1 06-11.2020 | 22.12. 2020 9,330 00 €] KOMEINA (11 00 goy.net 018 200-40-311
WAErIm| | njk rrethiml trath abor it 1@ nabaykyklphptem
1 2 1hikoi €y nit Mﬂillﬂ:&ﬁﬂ-?ﬂ-?ﬂl‘.’r‘i—!-‘l 09.11.2020 (24.12. W20 11,911.90 £[ xOMLINA E KLLOKOTIT |alk.com 319/859 169
MdEitim] dhe megullim] | rrethojave nd
shikolla dhe QKMF-re, GMF dhe AMF: prghuriml yushtrm
5 _2|VUS4s-21-1738-5-2-1 07.09 202413.12.2011 20,781 26 €| KOMUNA € VLISHTRAISE | @rhy-gov.nel 038/200-42401
Furnlzlm me Clinent: 12997 17998-21- treprapotun|mi@y
it _24]857°1-36 19.03.20H [20.12.2021 1,411.38¢ 'rEP“ SH.A. al1o0.com 028/538-050
FLIRNIZIM ME PAISIE SPORTIVE NE 038 200-43-T15
SHFMILU NE DREMOVC - PROJEKTI SAVE KUVENDI KOMUNAL ) [abarfonlgiidrks.  1045.226060
T 25[THE CHILDREN: 63471 6073.1-3-6 05.10.2021 |25.11.2023 2,650.00 €|KLNES [gov.nel
Komp. Rafon
Furnizimy me fraksione t€ riéres{zailit) UjésiellEsit" Hidromot av| sametldri2i@hotmg
| pefreuh ka-21-5611-3-6 20.01.2011 |22.12. 2021 3,185.00 £]47 SH.A. Liom 044 194 044
Rregulllmi | paikingut te SHML.
Dardanka - Hanl | E}ezll dhe montimi | prohurimi e Rpmd
92 roleteva te gerdhla: 659-21-5811-6-3 624,09 2011 125.10. 2031 2.920.00 (KOMUNA HANLVELEZIT |[Leom t 14/ 200 46 561
Furnizimi dhe montimi | ul&seve pdr
{nadnés nE oborret v shhollave: VUBAY peokurimi vushise]
I8 20-7828-1 }-6 20.10.2021 [20.1L 201 3, 780.00 ((KOMUNA E VUSHTRRISE | Sk gov.net 0)8/200-12001
213,732.00¢€

OE MAZREKL SHPXC. 811303784

Andaj pretendimi juaj né kété piké éshté i pabazuara.

PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 4:

3.Pikat tjera né té cilat AK &shté thirrur qé ne nuk i kemi plotésuar nuk jan¢ fare pjesé e D'l
dhe e kritereve kualifikuese. ) ...

3.1 AK thotd se ne nik kemi dorézuar deklerate me shkrim né té ctlén garanton se pajisjet e
ofruara do t& jené me garancion 12 muaj 1! kjo kérkesé nuk éshté pjesé e DT dhe ne nuk
mundé té plotésojmé digka qé nuk kérkohet me DT. . o )

2.2 AK thoté se ne nuk kemi dorézuar dekleraté pér specifilime teknike 111 As kjo kérkesé nuk
éshté pjesé e DT.

- [} . ”




PERGJIGJE PR PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 4:
Ju sqaroimé se ky pretendim i juaj éshté i pabazuar, pasi gé me formular: B42 Letér

Standarde pér tenderuesin e eleminuar jeni informuar, duke cekur:

Né Dosjen e tenderit te Seksioni II. Fleta e té Dhénave té Tenderit (FDT), éshté kérkuar:

115 Vendi pér dérgimin e fumizimeve &hié: NE CERDHEN E FEMIJEVE “TULIPANET” NE
RAHOVEC

Eshté kérkuar:
Operatori Ekonomik &she€ i obliguar 1& paragesé njé deklarata me shkrim t& nénshkruar dhe vulosur

(origjinale) me t€ cilén merr pérgjegjési dhe obligime se duhet & kryhet liferimi i Furnizimit Brenda afatit
kohore.

Né ofertén e juaj té dorézuar si Operatoré Ekonomik, nuk keni paragitur Kérkesén e
lartécekur, andaj oferta juaj konsiderohet e papérgjegjshme konform nenit 59.4 té LPP-sé

1.4 Kérkesat e garantimit:

Operatori Ekonomik €shté i obliguar 1€ paragesé njé deklarata me shkrim t€ nénshkruar dhe vulosur
(origfinale) me té cilén garanton se pajisje e ofruara do (& jené me garanci 12 muaj.
Né ofertén e juaj té dorézuar si Operatoré Ekonomik, nuk keni paragitur Kérkesén e

lartécekur, andaj oferta juaj konsiderohet e papérgjegjshme konform nenit 59.4 té LPP-sé

I1.4 Specifikimet e detyrueshme teknike

I1.4 Specifikimet e detyrueshme teknike - furnizimet |} duhet t& jen# plotésisht né pajtueshmérni me specifikimet
teknike t€ parashtruara né dosje té tenderit, Aneks: 1.

“Deklarata pér Specifikimet Teknike” e dorézuar nga OE &hté njé dokument qé garanton
s¢ me rastin e furnizimit té kétyre pajisjeve, OE ofertues respektivisht kontraktuesi i
mundshém do ti ofroj pajisjet sipas specifikimit teknik té AK-s&,

Né ofertén e juaj té dorézuar mungon Deklarata pér Specikime Teknike té Detyrueshme dhe
nuk jepni asnjé déshmi se do ti pérmbushni té gjitha specifikat teknike sipas ANKESIT 1 té
Dosjes se tenderit.

Sipas RrUOPP-sé, Neni 39. Sqarimi i Tenderéve thoté: Mungon Deklarata pér Specifikat
teknike — Refuzo tenderin pa kérkuar informacion té métejshém — Neni 28 i LPP—sé.

Pér kété ¢éshtje ka vendim edhe nga Organi Shqyrtues i Prokurimit, si pér shembull vendimi
nr. 495/20 & 31/20, andaj oferta juaj konsiderohet e papérgjegjshme konform nenit 59.4 té
LPP-sé

Te gjitha kérkesat jané kérkuar né Seksioni II. FLETA E TE DHENAVE té Tenderit
(FTD), duke cekur NENIN e FTD-sé, si¢ éshté pérshkruar me larté dhe né formularin

B42 Letér Standarde pér tenderuesin e eleminuar

Andaj pretendimi juaj né kété piké éshté i pabazuara.



Nga konstatimet e lartécekur u vendos si né dispozitave té kétij Vendimi.

Kjo proceduré éshté trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik ne
Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/1.-92,

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi t&é AK-sé ju munde té paraqitni ankesé prané OSHP-sé né pajtim
me nenin 109 t€ LPP-sé. Ankesa prané OSHP-sé duhet t& dorézohet brenda 10 (dhjeté)

ditéve pas vendimit t€ Iéshuar nga Autoriteti Kontraktues.

Vendimi Publikohet:
NEé platformén elektronike n€ adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net

Astrit Mullabazi
Menaxher i Zyrés se Prokurimit;
Komuna e Rahovecit



